2021/4/14 深圳市发展和改革委员会关于阶段性降低我市管道天然气非居民用气成本支持企业复工复产的通知-通知公告-深圳市发展和改革委员会

http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_7256589.html 1/1

首 页 政务公开 政务服务 互动交流 发展改革工作 专题专栏

无障碍浏览 网站支持IPv6 热门搜索： 价格政策 核准备案 总部企业 扶持计划

输入关键字 搜 索

分享到:

当前位置： 首页 > 政务公开 > 其他 > 通知公告

来源：深圳市发展和改革委员会  发布时间:2020-04-07 字号： 大  中  小  【内容纠错】

深发改〔2020〕188号

市燃气集团股份有限公司、各有关单位：

　　根据国家发展改革委《关于阶段性降低非居民用气成本支持企业复工复产的通知》（发改价格〔2020〕257号）和省发展改革委《关于阶段性降低非居

民用气成本支持企业复工复产的通知》（粤发改价格〔2020〕109号）要求，综合上游气源价格、省内管道运输价格、城镇管道燃气购销差价三方面降价空

间以及市燃气集团股份有限公司（下称“市燃气集团”）主动降价因素，现就阶段性降低我市（不含深汕特别合作区）管道天然气非居民用气成本支持企业

复工复产有关事项通知如下：

　　一、降低工商业用气价格。2020年2月1日至3月31日，我市酒店、餐饮类用户用气价格按照市燃气集团《关于支持酒店、餐饮类商业客户共度难关的方

案》（深燃〔2020〕29号）执行，即按原气价（2020年1月份气价，下同）的70%结算；除酒店、餐饮类外的其他工商业用气销售价格较原气价降低0.25

元/立方米。各用户的降价金额由市燃气集团在4月份收取的气费中抵扣，4月收取气费不足抵扣部分顺延直至抵扣完毕。

　　2020年4月1日至6月30日，所有工商业用气销售价格较原气价降低0.13元/立方米。

　　二、降低燃气电厂用气价格。2020年2月1日至6月30日，我市西气东输二线天然气供应燃气电厂价格随气源价格联动下调，并在此基础上，较原气价再

降低0.02元/立方米。

　　三、降低非居民配气价格。2020年2月1日至6月30日，工商业用气配气价格降低0.11元/立方米；燃气电厂配气价格降低0.02元/立方米。

　　四、执行居民气价的非居民用户，其用气价格不作调整。

　　五、执行时间。本通知执行日期为2020年2月1日至6月30日。7月1日后，非居民用气销售价格仍按照《深圳市发展和改革委员会关于调整我市管道天然

气非居民用气销售价格的通知》（深发改〔2018〕1679号）执行，非居民用气配气价格仍按《深圳市发展和改革委员会关于我市管道天然气配气价格的通

知》（深发改〔2018〕1678号）执行。

　　六、工作要求

　　（一）抓紧落实降价政策，确保降价红利全部传递到终端用户。市燃气集团要按本通知要求，抓紧落实降价政策，切实降低非居民天然气终端销售价

格，将全部降价红利传导至非居民用气用户。

　　（二）做好政策宣传。市燃气集团要采取多种方式主动向用户做好政策宣传解释工作。

　　（三）及时报送降价情况。从4月份开始，市燃气集团每月初将上月降价情况报我委（价格处），直至阶段性降低非居民用气成本工作结束。

　　（四）加强监督检查。请市场监管部门做好价格监督检查工作，确保政策落实到位，增加企业获得感；对不落实降价政策等价格违法行为进行查处，并

将处理情况告知我委。

　　特此通知。

　　深圳市发展和改革委员会

　　2020年4月1日

深圳市发展和改革委员会关于阶段性降低我市管道天然气非居民用气成本支持企业复工复产的

通知

网站导航 丨 版权保护 丨 隐私声明 丨 联系我们 丨 友情链接丨 政府公务邮箱 丨 主办单位：深圳市发展和改革委员会 备案序号：粤ICP备17158129号-1 网站标识码：4403000006  粤公网

http://fgw.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=693966093
http://fgw.sz.gov.cn/hdjl/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzggzl/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/ztzl/index.html
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E4%BB%B7%E6%A0%BC%E6%94%BF%E7%AD%96
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%A0%B8%E5%87%86%E5%A4%87%E6%A1%88
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%80%BB%E9%83%A8%E4%BC%81%E4%B8%9A
http://search.gd.gov.cn/search/local_msg/755529?keywords=%E6%89%B6%E6%8C%81%E8%AE%A1%E5%88%92
http://www.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg
https://nrjcxt.sz.gov.cn:9080/ect
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/wzdh/index.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/bqbh/content/post_4567953.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/yssm/content/post_4567331.html
http://fgw.sz.gov.cn/fzlm/lxwm/content/post_4589111.html
http://www.sz.gov.cn/cn/fzgn/wzdh/index.html
http://mail.sz.gov.cn/
http://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=08AB38C95A3850E5E053012819AC1E49
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44030402002860